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1. ANALİZ VE ARAŞTIRMALAR 

1.1. Proje Alanı ve Çevresi 

Planlama alanı, İzmir İl merkezinin kuzeyindeki Aliağa ilçesinin kuzeydoğusundaki 

Yüksekköy Mahallesi sınırları içerisinde yer almaktadır. Ege Denizi kıyısında yer alan 

Aliağa ilçesi; doğudan Manisa ili, güneyden Menemen ilçesi, kuzeyden ise Bergama ilçesi 

ile komşudur. Proje sahası Yüksekköy Mahallesine 650 metre mesafede bulunmaktadır. 

 

Şekil 1: Yer Bulduru Haritası 

1.2. Üst Ölçekli Plan Kararları 

1.2.1. 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 23/06/2014 

tarih ve 9948 sayılı Bakanlık Olur'u ile onaylanmıştır. 

23/06/2014 tarih ve 9948 sayılı Bakanlık Olur'u ile onaylanan İzmir-Manisa 

Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı askı sürecindeki itirazların 

değerlendirilmesi sonrasında 30.12.2014 tarih ve 21137 sayılı Bakanlık Makamı Olur’u 

ile onaylanmıştır.  
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Askı süreci içerisindeki itirazların değerlendirilmesi sonrasında yeniden 

düzenleme yapılan İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

(J-17, J-18, K-17, K-18, K-20, L- 16, L-17, L-18, L-19, L-20 paftaları ve plan hükümleri) 644 

sayılı Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde 

Kararname’nin 7. maddesi uyarınca 16.11.2015 tarihinde onaylanmıştır.  

Söz konusu Güneş Enerji Santrali projesine konu alan İzmir- Manisa Planlama 

Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı'nın K-18 numaralı paftasında yer 

almaktadır. İzmir- Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’na göre 

proje alanı ‘‘Orman Alanı’’ ve “Tarım Arazisi” kullanımlarında kalmaktadır.  

 

 
Şekil 2: İzmir - Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 
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1.2.2. 1/25.000 Ölçekli İzmir Büyükşehir Bütünü Çevre Düzeni Planı 

1/25.000 Ölçekli İzmir Büyükşehir Bütünü Çevre Düzeni Planı, İzmir Büyükşehir 

Belediye Meclisinin 12.09.2012 tarih ve 05.843 sayılı Meclis Kararı ile uygun bulunmuş, 

08.10.2012 tarihinde Başkanlık Makamınca onaylanmıştır. 

Söz konusu Güneş Enerji Santrali projesine konu alan 1/25.000 Ölçekli İzmir 

Büyükşehir Bütünü Çevre Düzeni Planı'nın K-18 – A2 numaralı paftasında yer almaktadır. 

1/25.000 Ölçekli İzmir Büyükşehir Bütünü Çevre Düzeni Planı’na göre proje alanı 

‘‘Makilik ve Fundalık Alan’’ kullanımında kalmaktadır.  

 

Şekil 3: 1/25.000 Ölçekli İzmir Büyükşehir Bütünü Çevre Düzeni Planı 

 

1.2.3. 1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar 

Planı 

Planlama alanında onaylı 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli 

Uygulama İmar Planı bulunmamaktadır. 
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1.3. Projenin Genel Durumu ve Koordinatlar 

İzmir İli, Aliağa İlçesi, Yüksekköy Mahallesi 126 ada 82 parselde Dost Cam San. ve 

Tic. A.Ş. tarafından “Lisanssız 3,38281 MWm/3,2 MWe Güneş Enerji Santrali” projesi 

kurulması planlanmaktadır. 

Proje alanı Çağrı Mektubu ve Teknik Değerlendirme Raporu aşağıdaki 

gösterilmektedir. 



 
İZMİR İLİ, ALİAĞA İLÇESİ,  YÜKSEKKÖY MAHALLESİ, 126 ADA, 82 
PARSELDE YENİLENEBİLİR ENERJİ KAYNAKLARINA DAYALI ÜRETİM TESİS ALANI 
(GÜNEŞ ENERJİ SANTRALİ) (3,38281 MWm) 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR 
PLANI PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

8  

 

 

Şekil 4: Çağrı Mektubu 
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Şekil 5: Teknik Değerlendirme Raporu 
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Çağrı Mektubunda yer alan santral sahası ve GES ünite koordinatları aşağıdaki 

tabloda verilmiştir: 

Tablo 1: 126 Ada 82 Parsel Köşe Koordinatları ITRF 3° 

Nokta No 
Y X 

Sağa Değer Yukarı Değer 

126799 513045.64 4306998.09 

126801 513041.01 4306962.74 

126803 513031.94 4306905.39 

126805 513023.55 4306815.82 

126835 512986.63 4307035.81 

126836 512942.03 4307012.32 

126837 512895.34 4306988.86 

126861 512929.27 4306766.48 

126863 512991.38 4306807.4 

126864 512957.02 4306787.26 

126865 512883.15 4306802.31 

126884 512807.34 4306849.27 

126885 512829.25 4306854.31 

126886 512857.89 4306840.39 

126887 512860.75 4306819.47 

126927 512774.32 4306917.32 

126929 512786.77 4306869.65 

126932 512819.75 4306942.35 

126936 512875.72 4306977.31 
 

Tablo 2: GES Ünite Koordinatları ITRF 3° 

Nokta No Y X 

Sağa Değer Yukarı Değer 

K1 512774.32 4306917.32 

K2 512819.75 4306942.35 

K3 512875.72 4306977.31 

K4 512895.34 4306988.36 

K5 512942.03 4307012.32 

K6 512986.63 4307035.81 

K7 513045.64 4306998.09 

K8 513041.01 4306962.74 

K9 513031.94 4306905.39 

K10 513023.55 4306815.82 

K11 512991.38 4306807.4 
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K12 512957.02 4306787.26 

K13 512929.27 4306766.48 

K14 512883.15 4306802.31 

K15 512860.75 4306819.47 

K16 512857.89 4306840.39 

K17 512829.25 4306854.31 

K18 512807.34 4306849.27 

K19 512786.77 4306869.65 
 

1.4. Proje Alanının Uydu Görüntüsü 

İzmir İli, Aliağa İlçesi, Yüksekköy Mahallesi 126 ada 82 parselde Dost Cam San. ve 

Tic. A.Ş. tarafından “Lisanssız 3,38281 MWm/3,2 MWe Güneş Enerji Santrali” projesi 

aşağıdaki görselde sunulmaktadır. 

 

Şekil 6: Proje Alanı Uydu Görüntüsü 

1.5. Mülkiyet Durumu  

Proje alanının tamamı, 126 ada 82 parselde yer almaktadır. İzmir İli, Aliağa İlçesi, 

Yüksekköy Mahallesi 126 ada 82 parselde Dost Cam San. ve Ticaret Anonim Şirketi’ne 

aittir. 
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Şekil 7: 126 Ada 82 Parsel Tapu Belgesi 

1.6. ÇED Yönetmeliği Kapsamında Değerlendirme 

İzmir İli, Aliağa İlçesi, Yüksekköy Mahallesi 126 ada 82 parselde Dost Cam San. ve 

Tic. A.Ş. tarafından “Lisanssız 3,38281 MWm/3,2 MWe Güneş Enerji Santrali” projesi 

kapsamında, proje tanıtım dosyasındaki çevresel etkilere karşı alınması öngörülen 

önlemler yeterli görülmüştür. Ayrıca ÇED Raporu hazırlanmasına gerek bulunmadığı 

tespit edilmiş olup söz konusu ÇED Yönetmeliğinin 17. Maddesi gereğince İzmir Valiliği 

tarafından 11.10.2023 tarih ve E-2023248 sayılı "Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli 

Değildir" kararı verilmiştir.  
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Şekil 8: 11.10.2023 Tarihli ÇED Gerekli Değildir Belgesi 

1.7.  İmar Planına Esas Jeolojik Etüt Raporu 

1/5000 ölçekli Nazım İmar Planına Esas ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planına esas 

Jeolojik-Jeoteknik Etüd Raporu; Çevre, Şehircilik ve iklim Değişikliği İl Müdürlüğü 

tarafından 12.10.2023 tarihinde onaylanmıştır. Proje alanı yerleşime uygunluk açısından 

“Uygun Alanlar-2 (UA-2): Kaya Ortamlar” ve “Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1): Önlem 

Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar” olmak üzere 2 kategoride 

değerlendirilmiştir. 
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Şekil 9: Jeolojik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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2. PLANLAMA ÇALIŞMASI 

2.1. Kurum Görüşleri 

Kurum görüşleri rapor eki CD’si içerisindedir. 

2.2. 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

Proje alanı, İzmir İli, Aliağa İlçesi, Yüksekköy Mahallesi 126 ada 82 parselde Dost 

Cam San. ve Tic. A.Ş. tarafından “Lisanssız 3,38281 MWm/3,2 MWe Güneş Enerji Santrali” 

projesini kapsamaktadır. 

GES alanı için çeşitli saha araştırmaları, teknik çalışmalar yapılmış ve 

kurum/kuruluş görüşleri doğrultusunda planlama alanı belirlenmiştir. İzmir İli, Aliağa 

İlçesi, Yüksekköy Mahallesi 126 ada 82 parselde Dost Cam San. ve Tic. A.Ş. tarafından 

Lisanssız 3,38281 MWm/3,2 MWe Güneş Enerji Santrali ve yol alanı belirlenmiştir. Buna 

göre, Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesisi Alanları (Güneş Enerjisi 

Üretim Alanı) ve yol planlanmıştır. 

Yapılaşma Koşulları: 

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesisi Alanları (Güneş Enerjisi 

Üretim Alanı) için yapılaşma koşulları E = 0,70 ve Yençok = 6,50 olarak belirlenmiştir. 

Yapı yaklaşma mesafeleri parsel sınırından ve yollardan 5,00 metre olacak şekilde 

planlanmıştır.  

Bu kapsamda İzmir İli, Aliağa İlçesi, Yüksekköy Mahallesi 126 ada 82 parselde Dost 

Cam San. ve Tic. A.Ş. tarafından “Lisanssız 3,38281 MWm/3,2 MWe Güneş Enerji Santrali 

Amaçlı 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı çalışması hazırlanmıştır. 

 

Tablo 3: Arazi Kullanım Tablosu 

Arazi Kullanım Türü  Öneri Plan(m2) 

GES Alanı  41.042,435 

Yol  3.739,692 

Dere  815,803 

Planlama Alanı  45.597,93 
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Şekil 10: 126 Ada 82 Parselde Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı 

(Güneş Enerji Santrali) 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

 


